
Uchwała Nr XXIV.323.2016 

Rady Gminy Nadarzyn 

z dnia 30 listopada 2016 r. 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXI.275.2016 Rady Gminy Nadarzyn z dnia 31 sierpnia 2016 r. 

dotyczącej zaciągnięcia długoterminowej pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarski Wodnej w Warszawie  

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 9 list. C i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 466) oraz art. 89 ust. 1 pkt. 2, art. 90 ustawy o finansach publicznych 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. (Dz.U. z 2013 r. poz. 885 ze zm.) Rada Gminy Nadarzyn uchwala co 

następuje: 
 

§ 1 

W uchwale Nr XXI.275.2016 Rady Gminy Nadarzyn z dnia 31 sierpnia 2016 r. : 

§ 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Zaciąga się pożyczkę długoterminową na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu gminy 

ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Warszawie w 2017 roku w wysokości 5 113 443,00 zł (słownie pięć milionów sto trzynaście 

tysięcy czterysta czterdzieści trzy złote) z przeznaczeniem na sfinansowanie wydatków 

inwestycyjnych w związku z realizacją zadania „Budowa kanalizacji sanitarnej w m. Wolica” 

2. Pożyczka zostanie zaciągnięta w 2017 roku w kwocie 5 113 443,00 zł. 

3. Pożyczka będzie spłacana w latach 2019 – 2026 w następujący sposób: w 2019 roku 

639.183,00 zł, w latach 2020 - 2026 roczna spłata pożyczki wyniesie 639.180,00zł. 

4. Pożyczka zostanie zabezpieczona wekslem in blanko wraz z deklaracją wekslową. 

 

§ 2 

Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nadarzyn. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 



Uzasadnienie  do uchwały Nr XXIV.323.2016 

Rady Gminy Nadarzyn 

z dnia 30 listopada 2016r. 

 

W związku z planowaną realizacją zadania „Budowa kanalizacji sanitarnej w m. Wolica” na 

sfinansowanie zadania planuje się zaciągnięcie preferencyjnej pożyczki ze środków Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  w ramach programu: 2016-OW-2, tytuł 

programu: „Zadania z zakresu ochrony wód”. Dla pożyczek udzielonym jednostkom samorządu 

terytorialnego WFOŚiGW stosuje preferencyjne oprocentowanie w wysokości 0,9  s.r.w., nie mniej 

niż 2,0% w stosunku rocznym. Pożyczka po uzyskaniu efektu ekologicznego ulegnie umorzeniu w 

wysokości od 10 do 50%.  

Pożyczka, w podjętej przez Radę Gminy Nadarzyn uchwale Nr XXI.275.2016 w dniu 31 sierpnia 

2016 r. planowana była do zaciągnięcia na dwa lata: w  2016 roku kwota  500 000,00 zł, a w 2017 

roku kwota 4 613 443,00 zł. W wyniku przedłużającej się procedury przetargowej na realizację 

zadania, wniosek w WFOŚiGW w terminie naboru do 31.10.2016r. nie został złożony i pierwsza 

transza pożyczki w wysokości 500 000,00 zł nie została zaciągnięta.  

Zadanie zostało przesunięte do realizacji na 2017 rok w pełnej kwocie 5 113 443,00 zł. 


